

GCO Øko-grønt ApS

Torslundevej 124

2635 Ishøj

CVR-nr. 26408903

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Christen Olsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GCO Øko-grønt ApS
Torslundevej 124
2635 Ishøj

CVR-nr.: 26408903

Hjemsted: Ishøj

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Christen Olsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består af dyrkning af økologiske krydderurter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 176 t.kr mod et overskud på 22 t.kr. i 2017.

Ledelsen anser ikke årets resultat for at være tilfredsstillende.

Egenkapitalen er pr. 31.12.2018 negativ med 1.698 t.kr. Det er ledelsens opfattelse, at selskabskapitalen vil blive reetableret ved de kommende års forventede overskudsgivende drift.

Der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Likviditeten vil blive stram for selskabet også i 2019 og de kommende år, og den fortsatte drift vil i høj grad være afhængig af at, den forventede positive indtjening vil bidrage til bedring af selskabets likviditetssituation.

Ledelsen forventer fortsat positiv likviditet fra driftsindtjeningen i 2019. Endvidere baserer ledelsens forventninger til selskabets økonomi sig på, at selskabets bankforbindelse opretholder den nuværende kreditgivning på uændrede vilkår, samt at gælden til virksomhedsdeltageren træder tilbage i forhold til de øvrige kreditorer jf. note 8.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		828.729	1.027
Personaleomkostninger	2	(819.981)	(586)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(253.580)</u>	<u>(252)</u>
Driftsresultat		(244.832)	189
Andre finansielle indtægter	4	288.000	0
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(219.188)</u>	<u>(167)</u>
Årets resultat		<u>(176.020)</u>	<u>22</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(176.020)</u>	<u>22</u>
		<u>(176.020)</u>	<u>22</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Goodwill		153.333	233
Immaterielle anlægsaktiver	6	153.333	233
Grunde og bygninger		1.062.254	1.123
Produktionsanlæg og maskiner		242.516	336
Materielle anlægsaktiver	7	1.304.770	1.459
Anlægsaktiver		1.458.103	1.692
Råvarer og hjælpematerialer		151.575	129
Varer under fremstilling		299.895	320
Varebeholdninger		451.470	449
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		545.847	448
Andre tilgodehavender		0	11
Periodeafgrænsningsposter		1.325	1
Tilgodehavender		547.172	460
Andre værdipapirer og kapitalandele		232	0
Værdipapirer og kapitalandele		232	0
Likvide beholdninger		15.089	33
Omsætningsaktiver		1.013.963	942
Aktiver		2.472.066	2.634

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>(1.822.864)</u>	<u>(1.647)</u>
Egenkapital		<u>(1.697.864)</u>	<u>(1.522)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		858.403	895
Bankgæld		1.528.075	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8	179.329	285
Anden gæld		<u>131.250</u>	<u>17</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.697.057</u>	<u>1.197</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	259.460	37
Bankgæld		0	1.985
Deposita		54.249	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		631.150	588
Anden gæld	10	<u>528.014</u>	<u>349</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.472.873</u>	<u>2.959</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.169.930</u>	<u>4.156</u>
Passiver		<u>2.472.066</u>	<u>2.634</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.646.844)	(1.521.844)
Årets resultat	0	(176.020)	(176.020)
Egenkapital ultimo	125.000	(1.822.864)	(1.697.864)

Noter

1. Going concern

Årets resultat udgør et underskud på 176 t.kr mod et overskud på 22 t.kr. i 2017.

Selskabskapitalen er tabt. Det er ledelsens opfattelse, at selskabskapitalen vil blive reetableret ved de kommende års forventede overskudsgivende drift.

Der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Likviditeten vil blive stram for selskabet også i de kommende år og den fortsatte drift vil i høj grad være afhængig af, at den forventede positive indtjening, vil bidrage til bedring af selskabets likviditetssituation.

Selskabet forventer positiv likviditet fra driftsindtjeningen i 2019. Endvidere baserer ledelsens forventninger til selskabets økonomi sig på, at selskabets bankforbindelse opretholder den nuværende kreditgivning på uændrede vilkår, samt at gælden til virksomhedsdeltageren træder tilbage i forhold til de øvrige kreditorer jf. note 8.

Der er således en naturlig væsentlig usikkerhed omkring afvikling af selskabets forpligtelser, der er knyttet til, at selskabet – på grund af det markedsklima, som selskabet agerer i (dagligvarebranchen) - er udsat for stærk konkurrence, omskiftelighed i forbruger-tendenser mv. – samt det forhold, at der er indgået en 10-årig afviklingsaftale med selskabets bankforbindelse i en situation, hvor selskabets egenkapital er negativ, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	798.174	575
Pensioner	4.045	0
Andre omkostninger til social sikring	16.150	8
Andre personaleomkostninger	1.612	3
	819.981	586
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2

	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	80.000	80
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	173.580	168
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	4
	253.580	252

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	288.000	0
	288.000	0
	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.959	11
Renteomkostninger i øvrigt	212.229	156
	219.188	167
		Goodwill
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		400.000
Kostpris ultimo		400.000
Af- og nedskrivninger primo		(166.667)
Årets afskrivninger		(80.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(246.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		153.333
	Grunde og	Produk-
	bygninger	tionsanlæg
	kr.	og
		maskiner
		kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.865.102	1.054.113
Tilgange	0	19.700
Kostpris ultimo	1.865.102	1.073.813
Af- og nedskrivninger primo	(742.248)	(718.317)
Årets afskrivninger	(60.600)	(112.980)
Af- og nedskrivninger ultimo	(802.848)	(831.297)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.062.254	242.516

Noter

8. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets virksomhedsdeltager og ledelse vil i tiden fremtil næste årsregnskabsafslæggelse for 2019, undlade, at kræve sit mellemværende på 179 t.kr med selskabet indfriet og træder endvidere tilbage med sit krav i forhold til de øvrige simple kreditorer i selskabet.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	36.710	35	858.403	691.883
Bankgæld	120.000	0	1.528.075	882.000
Gæld til				
virksomhedsdeltagere og ledelse	84.000	0	179.329	0
Anden gæld	18.750	2	131.250	0
	259.460	37	2.697.057	1.573.883

10. Anden gæld

	2018 kr.	2017 t.kr.
Moms og afgifter	199.454	247
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	15.536	59
Feriepengeforpligtelser	13.685	5
Skyldige renter	0	10
Anden gæld i øvrigt	299.339	28
	528.014	349

I anden gæld indgår et skyldigt beløb vedrørende factoringaftaler.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for prioritetsgælden er der stillet sikkerhed i form af et realkreditpantebrev på 1.025 t.kr., og til sikkerhed for bankgælden er der stillet sikkerhed i form af et ejerpantebrev på 2.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.062 t.kr.

Til sikkerhed for anden langfritet gæld er der stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på 200 t.kr i virksomhedens driftsaktiver.

Selskabets tilgodehavender fra salgs 546 t.kr. er stillet til sikkerhed for factoring gæld, der pr. statusdagen udgør 294 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut for mellemværende med afv Af 3. December 2014 ApS.
